
32. NEDELJA MED LETOM  

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 17. 11., od 8.00 do 10.00. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

Za to nedeljo 12. 11. smo naredili malo drugačno kombinacijo mašnikov kot sem 

napisal prejšnjo nedeljo. Vsekakor svete maše bodo po urniku s pomočjo patrov 

minoritov iz Pirana.  

Ko to pišem je petek zjutraj in dežuje. V preteklih tednih mi je uspelo pregledati 

vse župnijske strehe. Upam da ta hip nobena ne pušča. Popravilo čaka še sveti 

Jakob, kjer je že nabavljen material, z delavci pa se še dogovarjamo. Tam se je 

polomila nosilna greda, vendar streha še ne pušča.  Saj ni res, pa je: Župnija Izola 

ima na skrbi 17 streh. Nagradno vprašanje: Koliko streh je v lasti župnije Korte? 
 

Vprašanje: V Izoli in Kortah imamo kar nekaj cerkva posvečenih raznim svetnikom – zavetnikom. 
Katere cerkve ni v naših župnijah? 
  a) sveti Dominik;      b) blaženi Carlo Acutis ;       c) sveti nadangel Mihael;           d) sveti Jožef, mož 
device Marije; 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 40   12. – 19. november 2023 
 

Ljubezen, do Boga, do ljudi in do 
stvarstva, je tisto olje, katerega 
zalogo si je potrebno v tem 
življenju priskrbeti, da bo dolgo 
gorelo. Je tista posebna goreča 
snov, ki je ni mogoče kupiti.  
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji 
teden imamo reden verouk za vse 
skupine.  
 

Birmanci Izola / Korte:  2025: Za 
leto 2025 imamo v Izoli vpisanih 
27 birmancev, potrebujejo molitveno podporo, da ne bi v pripravah ali potem po 
birmi omagali. Po letošnji birmi so skoraj vsi že birmani redno pri verouku. Nekateri 
so začeli hoditi k verouku 2x na teden, poleg rednega v osmem ali devetem 
razredu še k mladinskim srečanjem ob petkih zvečer. To je edino normalno. Po 
potrditvi s Svetim Duhom si želimo biti še bolj dejavni kristjani. V pripravi na birmo, 
se ta krščanska dejavnost točkuje, po birmi se pa bolj ali manj zapisuje v nebeške 
registre.  
 

V soboto, 25. novembra 2023, bo ob 19.00 v Gorici (Italija) molitveno srečanje 

mladih koprske in goriške (nad)škofije pod geslom Veseli v upanju. 

Nedelja Kristusa Kralja, letos bo to 26. novembra, je bila določena za vsakoletni 

svetovni dan mladih, ki se obhaja v škofijah po vsem svetu. Že lani sta ga 

Nadškofija Gorica in Škofija Koper praznovali skupaj s srečanjem na Trgu Evrope 

in molitvijo več kot 300 udeležencev v konkatedrali v Novi Gorici. Letošnje 

srečanje bo potekalo na italijanski strani. 

Pobuda se vklaplja v pripravo na leto 2025 »Nova Gorica – Gorizia, Evropska 

prestolnica kulture«. Tudi cerkveni skupnosti na več področjih krepita odnose, saj 

se srečujeta na istem ozemlju in imata skupno zgodovino.  

Prisotnost sta napovedala tako koprski škof Jurij Bizjak, kot domači goriški 

nadškof Carlo Roberto Maria Redaelli. Veselijo pa se tudi navzočnosti menihov 

bratov iz francoske skupnosti Taizé, ki v teh dneh pripravljajo novoletno srečanje v 

Ljubljani.  

Prav v teh dneh, ko je prosto gibanje ljudi čez mejo začasno ustavljeno, je preroško 

govoriti o mladih, ki se srečujejo in si želijo sklepati prijateljstva, izhajajoč iz tega, 

kar jih združuje.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

32. NEDELJA 
med letom 

12. 11. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Mirko Bremec 

†† Bruno, Lucina in Mariza Mejak 

za župnijsko družino 

za duševno in telesno zdravje 

PONEDELJEK 
Stanislav Kostka, red. sv. Maver 8.00 †† Mimi, Ivan, Lojze in Vera 

TOREK. 
Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Ivan in Elvis Panger, Korte 70a 

†† Vilma in Jožef Klajnšček 

SREDA  
Albert Veliki, c. uč.  sv. Rok  19.00 

†† Dino in Celestina Jerman in za 

družini Jerman in Pavlič  

† Franci Bertoncelj; dar namesto cvetja 

ČETRTEK 
Marjeta Škotska, 

kraljica 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

za nerojene otroke 

vsi †† Zafred in Gojak 

PETEK 
Elizabeta Ogrska, 

redovnica 
sv. Maver 19.00 

8. dan † Josipa Ivančič, Polje 17a 

1. obl † Ljubo Bizjak 

SOBOTA  
Posvetitev bazilik Petra 

in Pavla 

Bolnica 
Marija Ali. 

 

16.30 
18.00 

 

župnija Dekani  

†† Ana in Peter Kaligarič in brat Atilij 

za družino Koritnik, po namenu 

33. NEDELJA 
med letom 

19. 11. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† starši, brat in svak 

v čast Kraljici Miru 

za župnijsko družino 

† Marija Gustinčič 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


V soboto, 9.12. bo v Sp. Idriji Škofijski dan za mlade, ki bo potekal pod geslom: 

"Evharistija je moja avtocesta v nebesa". Srečanje se bo pričelo ob 18. uri s sv. 

mašo, ki jo bo vodil g. škof Jurij Bizjak. V čaščenje in molitev bomo sprejeli 

relikvije bl. Carla Acutisa, ki jih bo g. škof umestil v stranski oltar. Po sv. maši bo 

sledila taizejska molitev, na kateri bodo prisotni tudi bratje iz Taizeja. 
 

Taize Ljubljana – https://taizeljubljana.si/ 

Taizejsko novoletno srečanje v Ljubljani se pripravlja. Možnosti za udeležbo mladih je več. 

Organizatorji si želijo, da bi se čim več mladih prijavilo na srečanje in tiste dni prespalo v 

Ljubljani oz. okolici. Pogoj je 18 let in več. Za mlajše pravijo, da jih bodo vpisali, če si 

bodo sami uredili nočitev (npr. pri kakšnem sorodniku). Poleg tega bodo veseli 

prostovoljcev (18+ let), ki se lahko prijavijo v kakšni župniji ali preko organizatorja.  

Za posameznike in skupine je odprt tudi obisk večerne molitve v Stožicah (predvidoma 

19.30) in delavnic čez dan ter opoldanske molitve v ljubljanskih cerkvah. Za večje skupine 

bodo prosili za predhodno najavo (za delavnice in Stožice). Torej lahko nagovarjamo 

mlade, pa tudi bivše udeležence taizejskih srečanj, da se od 28. do 31. 12. udeležijo 

taizejskih molitev v Ljubljani. Taizejske molitve pa potekajo tudi že v mesecih priprave. 
 

Letošnji Teden Karitas bo potekal od ponedeljka, 27. 11. 2023 do nedelje, 3. 12. 

2023. S Tednom Karitas bomo obeležili 33. letnico organizirane oblike delovanja Karitas v 

Sloveniji. V tednu Karitas nas bo letos nagovarjalo geslo »UPANJE ZA VSE.« s katerim 

drug drugemu vlivamo zaupanje, da obstajajo rešitve za izzive, probleme in težave. Upanje 

ni poceni tolažba, češ, bo že bolje. Nimamo pravice bližnjim dajati lažnega upanja, 

ki usodno zaznamuje človekovo pot. Velikokrat nas že človeška bližina, prijazna 

beseda in stisk roke navdajo z upanjem. Karitas v mnoge družine prinaša upanje v 

obliki hrane, plačila položnic, z nakupom šolskih potrebščin in kurjave. Pogovor in 

skupno iskanje rešitev pa je spodbuda in pomoč na poti v samostojnost. 

 
TISK: Sporočilo z Družine: Že nekaj let v novembru povabimo naročnike, da 
nam sporočijo imena svojih bližnjih in jih obdarijo s celomesečnim brezplačnim 
prejemanjem Družine.  
Tisti, ki Družine, katoliškega tednika še ne poznate in ne berete imate letos 
posebno priložnost. Oglasite se pri župniku in podaril vam bom bon za 
prejemanje Družine: Brezplačno boste prejeli tri adventne in eno božično 
številko Družine. Tednik Družina vsaki krščanski družini in vsakemu kristjanu 
pomaga predajati vero, utrjevati vrednote in krepiti vez s Cerkvijo, zato lepo 
vabljeni k branju. Po brezplačnem mesecu boste povabljeni, da postanete 
naročniki na Družino po pošti domov ali pa da jo boste še kdaj kupili v cerkvi. 
Seveda brez vsake obveznosti.  
 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Pevske vaje bodo v petek ob 20h. Vabljeni stari in novi pevci. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove.  
  

Dohodnina: Verniki z enim procentom dohodnine, ki ga plačujejo državi 
prosto razpolagajo. Ta procent lahko namenite tudi svoji župniji.  
Davčni zavezanec lahko 1% odmerjene dohodnine, ki je vključena v letno davčno 
osnovo, nameni Župniji Izola oz. Župniji Korte. Izpolnjen in podpisan obrazec se 

odda do 31.12.2023 za tekoče leto. Tega ni potrebno vsako leto oddajati, saj izbira 
velja za  vsa nadaljnja leta do spremembe oz. do preklica. Obrazec se pošlje po 

pošti ali prinese osebno na Finančni urad Koper (Piranska cesta 2, 6000 Koper), 
lahko pa se ga odda tudi elektronsko preko spletne strani e-davki. Lahko ga daste 

tudi župniku in bom skupaj poslal na davčno upravo. Na mizicah s tiskom je nekaj 

obrazcev, z že vpisano davčno številko in podatki. Hvala, če se boste potrudili, ker 
vas nič ne stane.  
 

V tednu med 19. in 25 novembrom bomo obhajali teden zaporov. Vsako leto ga pripravimo 

v okviru Katoliške cerkve in drugih cerkva ter skupnosti. Namen tedna je, da bi se kristjani 

v večji meri zavedali potreb vseh, ki se jih dotika beseda zapor.  

 

Papež Frančišek: Vojna na bližnjem vzhodu: Vsaka vojna je poraz. Nič 

se ne reši z vojno. Nič. Vse dosežemo z mirom, s pogovorom. Vstopili so 

v kibuce, vzeli so talce. Nekatere so pobili. In potem odziv. Izraelci 

gredo in vzamejo te talce, da bi jih rešili. V vojni ena klofuta izzove 

drugo. Ena močna in druga še močnejše in tako nadaljujemo. Vojna je 

poraz. To sem čutil, kot še en poraz. Dva naroda, ki morata živeti 

skupaj. S tisto modro rešitvijo: dva naroda, dve državi. Sporazum iz 

Osla: dve jasno razmejeni državi in Jeruzalem s posebnim statusom. 

Svet preživlja zelo temno uro. Ni najti sposobnosti za jasno razmišljanje 

in k najtemnejši uri bi še dodal: še en poraz. Tako je od zadnje svetovne 

vojne, od leta 1945 do sedaj, poraz za porazom, ker se vojne niso 

ustavile. Najtežji problem pa je še vedno orožarska industrija. Nekdo, ki 

se spozna na investicije in sem ga spoznal na nekem srečanju, mi je 

dejal, da so danes najbolj donosna vlaganja v tovarne orožja. 

Vsak dan se pogovarjam z redovniki v Gazi. Egiptovskega kaplana, p. 

Yussufa pokličem vsak dan in mi reče: 'toda to je strašno, zadnja stvar, 

ki so jo bombardirali, je bolnišnica, nas v župniji spoštujejo, v župniji 

imamo 563 ljudi, vsi so kristjani in tudi nekaj muslimanov. Bolni otroci, 

za katere skrbijo sestre Matere Terezije'. V tej mali župniji se nahaja 

563 ljudi. Vsak dan jih skušam spremljati. Hvala Bogu zaenkrat izraelske 

sile spoštujejo to župnijo. 
 

POD ČRTO: (to uganko je nare dila umetna inteligenca) Kaj je rdeče in slabo za zobe? Odgovor: opeka. 😂 
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